
М ИНИСТЕРСТВО 
ПО Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

(минспорт АО)

ПРИКАЗ

JiO# &
г. Благовещенск

О предоставлении и отказе в 
предоставлении субсидии

На основании Решения Конкурсной комиссии от 19.08.2021 года по 
рассмотрению заявок на участие в конкурсе социально значимых проектов для 
оказания финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и 
спорта, путем предоставления из областного бюджета субсидий на реализацию 
социально значимых проектов 
п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить субсидию на реализацию социально значимых проектов:
1.1. РОСО «Амурская областная Федерация Баскетбола» - проект «Фестиваль 

баскетбола -  «Баскетбол для всех и каждого!» - в сумме 176 800 рублей;
1.2.АРФСОО «Федерация спортивного туризма» - проект «Ударная 

пятилетка спортивного туризма. Второй этап» - в сумме 159 685 рублей.
1.3. БСГОО «Киокусинкай каратэ» - проект «Дворовые команды 

футболистов -  «Я выбираю спорт!» - в сумме 98 250 рублей;
1.4. АООО «Федерация спортивного ориентирования» - проект «кубок 

Амурской области по спортивному ориентированию» - в сумме 182 854,50 рублей;
1.5. МОО «Ассоциация холодового плавания» - проект «Амурский марафон 

воинской славы как популяризация всесезонного плавания на открытой воде и 
способ повышения физической активности» - в сумме 182 854,50 рублей;

1.6. АРОСО «Конноспортивный клуб «Аллюр» - проект «Мы 
совершенствуемся в спорте» - в сумме 199 556 рублей.

2. Отказать в предоставлении субсидии на реализацию социально значимых 
проектов:

2.1. ЧУ ДО «СШ Кендо» - проект «Готов к труду и обороне»;
2.2. АОСОО «Федерация кикбоксинга Амурской области» - проект 

«Психология спортивных побед».



3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего консультанта -  
главного бухгалтера Михалеву Е.Ф.

Исполняющий обязанности 
министра Е.И.Лобанов


